Anagogiae, sicut hic currus Dei triumphalis re-
presentant Ecclesiam Beatorum triumphantem in
cello: ita rota significant ejusdem eternitatem;
in rota enim non est principium, nec medium,
nec finis: ita nec est in eternitate. *Eternitas ergo*

est rota et circulus, cuius centrum est semper,
et univerterat nunquam: quia nunquam finetur;
unde durationis nullum habet limitem vel terminum.
Quocirca pingitur eternitas quasi circulus,
aut quasi serpens orbicularis, qui caudam ore
complectitur: ubi enim una pars temporis in
eternitate desinit, ibi alia incipit; itaque semper
iur in orbem, estque in ea jugis, et fine carens ac
perpetua circulatio. Notat ergo rota perpetuas fore
triumphos, eternam fore gaudia, eternas coronas
Beatorum. « Lux enim perpetua lucet sanctis
tuis, Domine, et *ETERNITAS TEMPORUM*. » Ab eterni-
tate enim increata Dei, manat eternitas creatu-
Angelorum, et eternitas temporum in Beatis. Ita
enim competit eternitati eternare, sicut perfec-
tionis perficer, sapientiae sapere.

Quaritur QUINTO, — quid significat solium,
firmamentum, area, et arula sive caminus? Respondo: Solium, *primo*, significat divinam ma-
iestatem et celstitudinem, regis eius dignitatem; *tertio*, perennitatem et eternam ejus quietem, quam nulla perturbatione inquietare po-
test; *quarto*, iudeicari potestab. Deus ergo
hic sedet in solo, quasi iudex et vindicta Hebreorum,
ut eos pro meritis puniat. In Scriptura enim,
et apud omnes gentes, thronus sive solium est
symbolum iudicij, ac sedis iudicis. Unde *Psalm.*
ix, vers. 9, dicitur: « Sedisti super thronum, qui
judicas iustitiam; » ubi S. Basilus: « Thronus,
aet, Dei ex iustitia constat. » *Quinto*, gloriam
triumphantis. Veleres Rabbini, et ex his Galatianus,
lib. VII, cap. xix, symbolos per solium hoc
Dei accepit B. Virginem, in qua sedi et con-
ceptus est Messias Deus. Hinc est ex sapphiro;
quia sicut sapphirus licet ex elemento terrestri,
opaco et obscuro originem habeat, a sui tam
principio diaphanous est et clarus: ita immacu-
lata mater Messiae, etis a parentibus peccato ob-
noxios prodierit, a sui tam initia clarissima, et
absoluta originalis peccati macula fuit.

Scabellum solii crystallinum, id est firmamen-
tum extutum super capita animalium, significat
celum empyreum, in quo videtur et regnat Deus.
Porro quadriga hec Dei speciem habet arcus fe-
deris quadrata, ut dixi superius.

Arcu federis legem continet, et pactum Dei,
cum Hebreis in Sina initum, et cum christianis
in Sion sanctum, ac sanguine Christi confirmationem.
Lex illa, et propter legem area legem con-
tinens, dicta est gloria Israel, quia per legem
Israel excellebat omnes mundi populos. Sic lex
gratiae et amoris est gloria Ecclesiae Christi.

Hoc est quod ait Christus, *Joan.* XIII, 34: « Man-
datum novum do vobis: Ut diligatis invicem,
sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. In
hoc cognoscetis omnes quia discipuli mei esitis,
si dilectionem habueritis ad invicem. » Quia ergo
Deus hie legis vindex advenit, puniuntur Judeos
legis violatores, hinc lex ei in area quasi prefer-
ta.

Caminus ignis, sive prunarum planstro ve-
tum, est altare thymiamatis; et allegorie sacri-
ficium incurvantum Eucharistie Deo suavisimum
et gratissimum, *Malach.* i, 11. Altare hoc pollue-
runt Iudei (huiuscenam) idolis; quocirca hic il-
lus vindex, contra Iudeos insurgit Deus, eosque
ignis ex illo desumptu comburit. Ita videamus et
hodie certam perniciem imminentem regni et rebus
publicis, cum in illis sacra violentia, negliguntur
et profanantur.

Symbolice Tertullianus, vel potius Novatianus,
lib. De Trinitate, cap. viii: In hoc curru, inquit,
id est in mundo, quem quasi auriga regit Dei
providentia, a mediis est ignis; sive quoniam ad
igneum diem iudicij mundus iste festinat;
sive quoniam omnia opera Dei ignea, nec sunt
tenetibus, sed vigent; sive etiam ne, quia ex
terrenis ista fuerant orta principis, naturaliter
et originis sua rigore torperent, addita est om-
nibus inferioris spiritus calida natura, que fri-
gilis concreta corporibus, ad usram vita aqua-
lia omnibus libramenta monstraret. »

Queritur SEXTO, — quid significat species homi-
nis in solo, quo superne videbatur esse ex elec-
tro, intrinsecus ignito, inferne vero esse ignea,
et amicta iride? Respondeo: Electrum hoc sive
aurichalcum, quia prestantissimum est, fulgi-
dissimum, durissimum, et sonantissimum, re-
presentat majestatem Dei, tum quia ipsa est auro
fulgentior, et aere durior ac fortior; tum quia
ipsa durum bellum et viadictam contra Iudeos
aliasque gentes impias moliebatur per Chaldeos.
Ignis superne in eo erat intrinsecus, quia gloria
deitatis in se latet, et hominibus est abscondita,
inquit S. Hieronymus. Inferne vero pedes habet
igneos et cornutantes, facientesque iridem; quia
Deus cognoscitur per opera ad extra, scilicet
per creationem, gubernationem, punitionem,
etc., que sunt quasi pedes, et inferior pars Dei.
Rursum, pedes habet igneos, ut iis tum canet,
tum comburant Iudeos gentesque impias. Nam,
ut ait Moses, et ex eo S. Paulus *Hebr.* cap. xi, 29:
« Deus noster ignis consumens est. »

Insuper supra lumbos aureo splendore, quasi
aurichalcum coruscant, ut significet favorem et
amorem suum in veros Israhelitas, virosque ho-
mines et sanctos. Infra lumbos vero pedes habet
igneos et cornutantes. Intra lumbos electrum, et
qui significant iram et vindictam in Ju-
deos aliasque impios. Hec enim duo sunt quasi
munia et symbola Dei, scilicet misericordia et
justitia, que toties decantat Psaltes. Unde *Psalm.* c
vers. 1: « Misericordiam, et iudicium cantabo
tibi, Domine. » Hec enim sunt quasi duo bra-
chia Dei, quibus orbem et creaturas omnes am-
plexent ac regit. Hec duo significabat quoque
columna nubis protegens Hebreos, et ignis per-
dens *Egyptios*. Unde Maldonatus: Erat, inquit,
imago supra lumbos electrum, infra lumbos ignea;
qua post ignem, id est iram Dei, sequitur
electrum, id est misericordia. Cum enim iratus